
 

  Pagina 1 van 1 

 

 
 
 
 

Nummer:    175-213 
 
Portefeuillehouder:  Astrid van de Weijenberg/Ton van Nieuwkerk  
Onderwerp:   Benoemen leden van de Commissie Ruimtelijke Kwaliteit Waterland 
 
 
 
De raad van de gemeente Waterland, 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 21 mei 2024; 
 
overwegende dat de leden van de Commissie Ruimtelijke Kwaliteit Waterland door de gemeenteraad 
dienen te worden benoemd en ontslagen; 
 
gelet op artikel 5.1 van de Omgevingswet, ingevolge artikel 5.18 van de Omgevingswet, in gevolge artikel 
5.20 van de Omgevingswet en ingevolge van artikel 17.7, lid 1 en 2 van de Omgevingswet. 
 
B E S L U I T : 
 
Benoemen van de volgende leden van de Commissie Ruimtelijke Kwaliteit Waterland: 

- De heer B. Gribling (voorzitter) voor de duur van 1 jaar tot 1 januari 2025 
- Mevrouw R. Stroomer (coördinator) voor de duur van 4 jaar tot 1 januari 2028 
- Mevrouw A. Zeinstra (architect-lid) voor de duur van 4 jaar tot 1 januari 2028 
- De heer H. Boonstra (monumentendeskundige) voor de duur van 2 jaar tot 1 januari 2026 
- De heer L. Duymaer van Twist (burgerlid Monnickendam) voor de duur van 4 jaar tot 1 januari 

2028 
- De heer S. Kwakman (burgerlid Broek in Waterland) voor de duur van 4 jaar tot 1 januari 2028 
- Mevrouw F. de Voogt (burgerlid Marken) voor de duur van 4 jaar tot 1 januari 2028 

 
Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Waterland, 
gehouden op  
 
De raad voornoemd, 
 
 
 
 
Th.G.L. Greep      drs. M.C. van der Weele 
griffier       voorzitter 
 
 
 


